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SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*od poniedziałku do czwartku rano  
o godz. 8.00 i wieczór o godz. 17.00 

################ 
22 października 

Święty Jan Paweł II, papież, c.d. 
W lipcu 1948 r. na okres 7 miesięcy ks. 
Karol został skierowany do pracy w parafii 
Niegowić, gdzie spełniał zadania wikarego 
i katechety. W marcu 1949 r. został prze-
niesiony do parafii św. Floriana w Krako-
wie. Tam założył chór gregoriań-
ski, z którym wkrótce przygoto-
wał i odśpiewał mszę De Ange-
lis ("O Aniołach"). Swoich chórzy-
stów zaraził pasją i miłością do 
gór - razem przewędrowali Gor-
ce, Bieszczady i Beskid. Organi-
zowali także spływy kajakowe na 
Mazurach. W Krakowie otrzymał 
też w końcu (1948) tytuł doktora 
teologii (którego nie dostał w 
Rzymie z powodu braku funduszy 
na wydanie drukiem rozprawy doktor-
skiej). Uzyskawszy po śmierci kard. Sapie-
hy urlop na pracę naukową, w latach 1951
-1953 rozpoczął pisanie pracy habilitacyj-
nej, która, chociaż przyjęta w 1953 roku 
przez Radę krakowskiego Wydziału Teolo-
gicznego, została odrzucona przez Mini-
sterstwo Oświaty i tytułu docenta Karol 
Wojtyła nie uzyskał (aż do roku 1957). W 
roku 1956 objął za to katedrę etyki Kato-
lickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 
W 1958 r. Karol Wojtyła został mianowany 
biskupem pomocniczym Krakowa i bisku-
pem tytularnym Umbrii. Przyjął wówczas, 
zgodnie z obyczajem, jako hasło przewod-
nie swej posługi słowa Totus tuus (łac. 
"Cały Twój"); kierował je do Matki Chry-
stusa. Konsekracji biskupiej ks. Karola 
Wojtyły dokonał 28 września 1958 r. w 

katedrze na Wawelu metropolita krakow-
ski i lwowski, arcybiskup Eugeniusz Ba-
ziak. Współkonsekratorami byli biskup 
Franciszek Jop i biskup Bolesław Kominek. 
W tym okresie powstały najgłośniejsze 
prace biskupa Wojtyły, które przyniosły 
mu sławę wśród teologów: "Miłość i odpo-
wiedzialność" (1960) oraz "Osoba i 
czyn" (1969). W 1962 r. został krajowym 
duszpasterzem środowisk twórczych i inte-
ligencji. Na okres biskupstwa Karola przy-
padły także obrady Soboru Watykańskiego 
II, w których aktywnie uczestniczył. 

30 grudnia 1963 r. Karol Woj-
tyła został mianowany arcybi-
skupem metropolitą krakow-
skim. Podczas konsystorza 26 
czerwca 1967 r. został nomi-
nowany kardynałem. 29 
czerwca 1967 r. otrzymał w 
kaplicy Sykstyńskiej od papie-
ża Pawła VI czerwony biret, a 
jego kościołem tytularnym 
stał się kościół św. Cezarego 
Męczennika na Palatynie. 

Jako pasterz diecezji starał się ogarniać 
swą posługą wszystkich potrzebujących. 
Wizytował parafie, odwiedzał klasztory. W 
1965 r. otworzył proces beatyfikacyjny 
siostry Faustyny Kowalskiej. Utrzymywał 
dobry i ścisły kontakt z inteligencją kra-
kowską, zwłaszcza ze środowiskiem nau-
kowym i artystycznym. Zyskał dojrzałość 
jako myśliciel, sięgając nie tylko do rozle-
głej tradycji filozoficznej, lecz także do 
Biblii i do mistyki (zawsze był mu bliski 
święty Jan od Krzyża) i budując harmonij-
nie koncepcję z pogranicza filozofii oraz 
teologii: człowieka jako integralnej osoby. 
Stał się znanym poza Polską autorytetem. 
Był obok Prymasa Polski kard. Stefana 
Wyszyńskiego najważniejszą postacią Epi-
skopatu Polski. Z Prymasem Tysiąclecia 
ściśle współpracował, okazując szacunek 
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dla jego doświadczenia i mądrości. W nie-
licznych wolnych chwilach nadal z chęcią 
jeździł na Podhale i w Tatry, chodził po 
górach, uprawiał narciarstwo. C.d.n. 

################## 
Uroczystość Wszystkich Świętych 

1 listopada Kościół katolicki obchodzi uroczy-
stość Wszystkich Świętych. Dzień ten kojarzy 
się dla wielu ze zniczem, z grobem bliskich 
osób, z cmentarzem, dla innych z wiązanką 
kwiatów, jeszcze dla innych z modlitwą i pa-
mięcią o tych, którzy wyprzedzili nas w drodze 
do wieczności. Nie mniej jednak w tym dniu 
udajemy się z całymi rodzinami na cmentarz i 
nawiedzamy groby naszych bliskich, przyjaciół, 
rodziców, krewnych, znajomych, stawiając 
kwiaty, zapalając ten "płomyk nadziei", wie-
rząc, że już cieszą się oni chwałą w domu Ojca 
Niebieskiego. Kościół w tym dniu oddaje cześć 
tym wszystkim, którzy już weszli do chwały 
niebieskiej, a wiernym pielgrzymującym jeszcze 
na ziemi wskazuje drogę, która ma zaprowa-
dzić ich do świętości. Przypomina nam również 
prawdę o naszej wspólnocie ze Świętymi, któ-
rzy otaczają nas opieką. 
Kształtowanie się uroczystości 
W początkach chrześcijaństwa, w obawie przed 
bałwochwalstwem, nie oddawano czci nikomu 
ze stworzeń, ani ludziom, ani aniołom. Odda-
wano cześć jedynie Bogu w Trójcy Świętej Je-
dynemu. W Nowym Testamencie zauważamy 
pochwałę jaką sam Pan Jezus daje św. Janowi 
Chrzcicielowi, cześć z jaką wyraża się św. Pa-
weł w listach do Rzymian i Hebrajczyków o 
Abrahamie i Melchizedeku. 
Najpierw przedmiotem kultu stała się Najświęt-
sza Maryja Panna, jako Matka Syna Bożego. 
Zaczęto wznosić kościoły ku Jej czci, Kościół 
zaczął ustanawiać święta i układał modlitwy 
oraz pieśni o Matce Bożej. W tym samym cza-
sie zauważamy też kult św. Michała Archanioła. 
Krwawe prześladowania Kościoła w I w. rozbu-
dziły także kult męczenników. Dzień ich zgonu 
uważano za dzień ich narodzin dla nieba. Dla-
tego już od V w. kult prywatny przerodził się w 
urzędowy, powszechny. 13 maja 608 r. papież 
Bonifacy IV, rzymską świątynie pogańską, ku 
czci zwłaszcza nieznanych bóstw (Panteon), 
poświęcił Matce Bożej i świętym męczennikom. 
W VIII w. papież Grzegorz III w kościele św. 
Piotra otworzył kaplicę poświęconą Wszystkim 
Świętym, nie tylko męczennikom. W Anglii po-
jawiło się święto Wszystkich Świętych w poło-
wie VIII w. obchodzone 1 listopada. Święto 
poprzedzone było wigilią, a od XV w. otrzymało 
także oktawę. Reforma z 1955 r. usunęła wigi-
lię i oktawę. Natomiast papież Jan XI w 935 r. 
ustanowił osobne święto ku czci Wszystkich 
Świętych, wyznaczając je na dzień 1 listopada. 
Tak więc uroczystość Wszystkich Świętych ma 
już ponad tysiącletnią tradycję i przypomina 

nam przede wszystkim tych Świętych Pańskich 
"z każdego narodu i wszystkich pokoleń, ludów 
i języków" (por. Ap 7, 9), którzy nie mają swo-
ich osobnych wspomnień w roku liturgicznym. 
W ciągu wieków Kościół ubogacił kult świętych. 
Stawiał im posągi, malował ich obrazy, budo-
wał ku ich czci świątynie (np. kościół Sióstr 
Benedyktynek pod wezwaniem Wszystkich 
Świętych w Drohiczynie) i ołtarze, ułożył szereg 
modlitw i pieśni religijnych ku ich czci, jak też 
ułożył teksty liturgiczne do Mszy św. i kapłań-
skich pacierzy - Liturgii Godzin. 
Kult Świętych pomnaża cześć Pana Boga. Świę-
tych Pańskich czcimy ze względu na Pana Bo-
ga, którego oni "reprezentują". Tak więc nie 
bezpośrednio, lecz pośrednio przez nich kieru-
jemy kult ku Panu Bogu. Kościół oddaje cześć 
świętym w różnym stopniu. I tak na pierwszym 
miejscu stawia Najświętszą Maryję Pannę, na-
stępnie świętych: Józefa i Jana Chrzciciela, 
dalej Apostołów, wśród których Święci Piotr i 
Paweł mają uprzywilejowane miejsce. Najwię-
cej jest świętych lokalnych, którzy odbierają 
szczególną cześć: w zakonie, w narodzie, w 
państwie czy w diecezji, gdzie się wsławili mę-
czeństwem za wiarę lub niezwykłą cnotą. 
Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych 
Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 
Kościół obchodzi 2 listopada i w tradycji pol-
skiej dzień ten jest nazywany Dniem Zadusz-
nym lub inaczej "zaduszkami". To wspomnienie 
wprowadził opat benedyktynów w Cluny we 
Francji, św. Odilon (Odylon). On to w 998 r. 
zarządził modlitwy za dusze wszystkich zmar-
łych w dniu 2 listopada. Termin ten i sama idea 
szybko rozprzestrzeniły się we Francji, Anglii, 
Niemczech, Italii. W XIII w. zwyczaj ten w Ko-
ściele rzymskim stał się powszechny. 
W XV w. wytworzył się u dominikanów w Wa-
nencji zwyczaj ofiarowania w dniu 2 listopada 
trzech Mszy św. przez jednego kapłana. Papież 
Benedykt XIV w 1748 r. rozszerzył ten zwyczaj 
na całą Hiszpanię. W 1915 r., podczas I wojny 
światowej, papież Benedykt XV na prośbę opa-
ta - prymasa benedyktynów pozwolił kapłanom 
całego Kościoła odprawić w tym dniu trzy Msze 
św. Jedną w intencji przyjętej od wiernych, 
drugą w intencji wszystkich wiernych zmarłych, 
a trzecią w intencji papieża. Zwyczaj ten nie 
jest traktowany jako obowiązek. 
Kościół w tym dniu wspomina zmarłych poku-
tujących za grzechy w czyśćcu. Chodzi więc o 
których nie mogą wejść do nieba, gdyż mają 
pewne długi do spłacenia Bożej sprawiedliwo-
ści. Prawdę o istnieniu czyśćca Kościół ogłosił 
jako dogmat na soborze w Lyonie w 1274 r. i 
na XXV sesji Soboru Trydenckiego (1545-
1563), w osobnym dekrecie o czyśćcu. Sobór 
Trydencki orzekł prawdę, że duszom w czyśćcu 
możemy pomagać. Cała wspólnota Kościoła 
przychodzi z pomocą duszom czyśćcowym za-

https://ksiegarnia.niedziela.pl/religia/195503-ratujcie-nas-znaki-z-zaswiatow-9788380798878.html


nosząc w tym dniu prośby przed tron Boży. Aby 
przyjść z pomocą zmarłym pokutującym w 
czyśćcu, żyjący mogą w tych dniach uzyskać i 
ofiarować odpusty zupełne. 
Nabożeństwo do dusz czyśćcowych było i jest 
bardzo żywe. Świadczą o tym uroczyście urzą-
dzane pogrzeby, często zamawiane Msze św. w 
intencji zmarłych, w Kościele rzymskim po-
wszechne są Msze św. gregoriańskie (30 Mszy 
św. po kolei przez 30 dni). W Polsce istnieje 
nawet zgromadzenie Sióstr Wspomożycielek 
Dusz Czyśćcowych, założone przez błogosła-
wionego o. Honorata Koźmińskiego - kapucyna. 

************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od poniedziałku do czwartku rano 
o godz. 8.00 i wieczór o godz. 17.00. 
2. Dzisiaj w kościołach, których data po-
święcenia nie jest znana, wyrażamy Bogu 
Najwyższemu wdzięczność za ten Dom 
modlitwy, w którym przebywa, a także za 
ludzi, którzy go wybudowali. 
3. Za tydzień w pierwszą niedzielę miesią-
ca zmiana tajemnic różańcowych, a skład-
ka przeznaczona na potrzeby archidiecezji. 
4. Spowiedź św. przed Uroczystością 
Wszystkich Świętych i I piątku od ponie-
działku do czwartku od godz. 16.15. 
5. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 16.00. 
6. W tym tygodniu pierwszy piątek i sobo-
ta miesiąca. W tym miesiącu w nie będzie 
odwiedzin chorych z posługą kapłańską. 
7. W czwartek zakończenie nabożeństw 
różańcowych. Dziękuję grupom parafial-
nym, dzieciom ze Szkoły Podstawowej, za 
prowadzenie Różańca przez cały miesiąc. 
Do prowadzenia Różańca w ostatnim tygo-
dniu zapraszam w poniedziałek – Róża św. 
Dominika, wtorek – DSM i Schola, środa – 
Róża św. Jana Pawła II, czwartek – 
HSNSPJ 
8. W piątek Uroczystość Wszystkich Świę-
tych. Msze św. w Sanktuarium o godz. 
7.00, 8.00 i o godz. 14.00 na cmentarzu 
z procesją, w Woli o 9.30. W listopadzie 
będziemy modlić się za zmarłych poleca-
nych w wypominkach. Kartki na wypomin-
ki są wyłożone na stoliku za ławkami. Pro-
szę o czytelne wypełnianie kartek. Wypeł-
nione kartki przynosimy do zakrystii. Za 
zmarłych modlić się będziemy się podczas 
Mszy św. i nabożeństw. Przypominam 
o możliwości zyskania odpustów za zmar-
łych: w Uroczystość Wszystkich Świętych 
lub we Wspomnienie Wszystkich Wiernych 

Zmarłych wierni mogą zyskać odpust zu-
pełny, który może być ofiarowany jedynie 
za zmarłych. Warunkiem jest: wyzbycie się 
przywiązania do grzechów, nawet lekkich, 
przystąpienie do sakramentu pojednania i 
pokuty, przyjęcie Komunii św., pobożne 
nawiedzenie kościoła lub kaplicy oraz od-
mówienie tam „Ojcze nasz”, „Wierzę w 
Boga” oraz jakiejkolwiek modlitwy 
w intencjach Ojca Świętego. Przez cały 
miesiąc listopad można zyskiwać odpusty 
za zmarłych nawiedzając pobożnie cmen-
tarz, gdzie należy pomodlić się za zmar-
łych. W dniach od 1 do 8 XI, odpust jest 
zupełny, w pozostałych zaś dniach odpust 
cząstkowy. Jedna spowiedź wystarcza do 
zyskania wielu odpustów. 
9. W sobotę 2 listopada dzień zaduszany. 
Msze św. w Sanktuarium o godz. 7.00, 
8.00, 11.00 połączona z procesją wokół 
Kościoła i modlitwą za zmarłych i godz. 
17.00. Na Woli o godz. 9.30. 
10. Tradycyjnie w Uroczystość Wszystkich 
Świętych na naszym cmentarzu cały dzień 
odbywać się będzie kwesta. Pieniądze z 
kwesty przeznaczone będą na fundusz 
cmentarny. 
11. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na cele remontowe naszej parafii. W 
ostatnią niedzielę złożono na tacę 4 550 
zł., na konto parafialne przelane zostało 
600 zł. Razem 5 150 zł. 
12. Od wczoraj młodzież rozprowadza zni-
cze i wkłady na Uroczystość Wszystkich 
Świętych. Zachęcamy do zakupienia zniczy 
i wkładów u naszej młodzieży. Młodzież 
rozprowadza znicze codziennie przed i po 
Mszy św. w starej plebani, a od środy przy 
cmentarzu. Prosimy o wsparcie naszej 
młodzieży przez zakup zniczy i wkładów. 
13. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w sobotę na godz. 13.00 proszę: 
Paulina Sroka, Bronisław Farbaniec, Wan-
da Zielonka, Barbara Kropaczek, Bożena 
Dobrowolska, Jolanta Madej.  
14. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godz. 9.00 proszę: Teresa Majdosz, 
Krystyna Biłas. 
15. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: śp. Jana Kur-
dyłę. Módlmy się spokój duszy dla niego. 
Ojcze nasz. „Wieczny odpoczynek racz mu 
dać Panie….. 



Intencje Mszalne,  28 października—3 listopada 2024 
 
poniedziałek, 28 października 
08:00 + Józef Krężel /od koleżanek siostry Kasi z pracy 
17:00 + Janina, Tadeusz, Józef, Mieczysław Łątka; + Eugenia Farbaniec 
17:00 /poza/ + Jan Łątka /28 gr./ 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Agnieszki i Adama Marczak z rodz. 
17:00 /poza/ + Maria Wiszyńska /od Róży św. Jana Pawła II 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Barbary i Piotra Lajdanowicz 
wtorek, 29 października 
07:00 + Józef Krężel /od sąsiadów Koperstyńskich 
17:00 + Antonina Bukowczyk /10 r. śm./; + Leonard 
17:00 /poza/ + Jan Łątka /29 gr./ 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Agnieszki i Adama Marczak z rodz. 
17:00 /poza/ + Maria Wiszyńska /od Zofii Grodzińskiej z Daliowej 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od rodz. Kucharskich z Jaćmierza 
środa, 30 października 
08:00 + Józef Krężel /od Zofii i Edwarda Kondziołka 
17:00 + Aleksander, Maria, Władysław Orlińscy 
17:00 /poza/ + Jan Łątka /30 gr./ 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Marcela Madeja z rodz. 
17:00 /poza/ + Maria Wiszyńska /od rodz. Dziedzic 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Marzeny i Michała Madej 
czwartek, 31 października 
08:00 + Józef Krężel /od kolegi Józefa Mezglewskiego 
17:00 + Bolesława Zawada /r. śm./ 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od LSO 
17:00 /poza/ + Maria Wiszyńska /od sąsiadów Kurdyła 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od rodz. Łątków z Daliowej 
 
piątek, 1 listopada Wszystkich Świętych 
07:00 /Kościół/ + Józef Krężel /od Józefa Skomiał 
08:00 + Dominik Kurasz; + Władysław Puchalik /od Ewy i Marka Kurasz 
09:30 /Wola/ + Karol, Justyna, Edward Marczak 
14:00 Za parafian 
 
sobota, 2 listopada 
07:00 /Kościół/ Int. o zdrowie błog. Boże opiekę MB dla Leonardy Mezglewskiej 
08:00 + Józef Winnicki zm. rodziców i braci 
09:30 /Wola/ + Józef Farbaniec /19 r. śm./ od syna Wiesława z rodz. i rodz. Patlewicz 
11:00 + Cecylia, Józef Lis /od wnuczki Sylwii z rodz. 
17:00 + Krzysztof Kurdyła 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od LSO 
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 1/ 
 
niedziela, 3 listopada 
08:00 + Antonina, Franciszek WACEK oraz zm. braci z rodz. WACEK 
09:30 /Wola/ + Eugenia Farbaniec /od syna Wacława z rodz. 
11:00 + Bolesław Magierowski /od Barbary i Pawła Panaś 
11:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Haliny i Jana Farbaniec 
11:00 /poza/ + Maria Wiszyńska /od Ani z rodz. z Krościenka Wyżnego 
11:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 2/ 
11:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Wandy Strzępek z rodz. 


